项目 2019年1-9月 2018年度 2017年度

利息费用 45,227.84 56,494,33 54,753.58

公司将本次募集资金中的26,000.00万元用于偿还银行贷款后， 能在一定程度上降

低利息费用，提振经营业绩。 参考公司近期新增银行贷款的平均利率水平，以4.73%作为

公司未来平均银行贷款利率进行测算， 则将26,000.00万元用于偿还银行贷款可每年为

公司节省大约1,229.80万元利息费用。

三、本次发行对公司经营管理、财务状况的影响

（一）本次发行对公司经营管理的影响

公司始终坚持以精细化工为主业，不断深耕细作，通过科学的产业布局以及长期以

来与下游客户建立的良好合作关系，实现了公司的可持续发展。 本次募投项目符合国家

相关的产业政策以及未来公司整体战略发展方向，具有良好的发展前景和经济效益。 本

次募投项目建成投产后，公司能够进一步提升湿电子化学品技术水平，完善湿电子化学

品产品序列，巩固和提高公司的行业地位，并将进一步提升公司的核心竞争力。

（二）本次发行对公司财务状况的影响

本次非公开发行募集资金到位后，公司的财务状况将得到进一步改善，公司总资产

及净资产规模将相应增加，公司的资金实力、抗风险能力和后续融资能力将得到提升。由

于募集资金投资建设项目短期内不会产生效益，本次发行可能导致公司短期内净资产收

益率下降，每股收益摊薄。但随着募集资金投资项目的建成投产，公司的盈利能力将得到

明显提高。本次发行完成后，上市公司将获得大额募集资金的现金流入，筹资活动现金流

入将大幅增加。 未来随着募集资金拟投资项目的逐步建成和投产，公司主营业务收入规

模将增加，盈利水平将得以提高。

第四节 董事会关于本次发行对公司影响的讨论与分析

一、本次发行后上市公司业务及资产是否存在整合计划，公司章程等是否进行调整；

预计股东结构、高管人员结构、业务结构的变动情况

（一）本次发行后上市公司业务及资产是否存在整合计划

公司暂无在本次发行后对公司业务及资产的整合计划。

（二）对公司章程的影响

本次发行完成后，公司需要根据发行结果修改公司章程所记载的注册资本等相关条

款。 除此之外，公司暂无因本次发行而修改公司章程的计划。

（三）对股东结构的影响

本次发行完成后，公司股东结构将发生变化。 假定本次非公开发行A股股票数量为

本次发行规模上限，即8,800万股，假定宜昌兴发最终认购金额为5,000.00万元，认购单

价为10.00元/股，则宜昌兴发将认购500万股，预计发行前后主要股东结构变化情况如下

表：

股东名称

本次发行前

（截至2020年4月17日）

本次发行后

（发行8,800万股）

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

一、控股股东

宜昌兴发集团有

限责任公司

235,281,376 22.88% 240,281,376 21.53%

二、其他股东

其他发行对象 - - 83,000,000 7.43%

其他股东 792,951,287 77.12% 792,951,287 71.04%

小计 792,951,287 77.12% 875,951,287 78.47%

合计 1,028,232,663 100.00% 1,116,232,663 100.00%

截至2020年4月17日，公司股东宜昌兴发集团有限责任公司直接持有公司235,281,

376股股份，持股比例为22.88%，为公司控股股东。 按照本次发行规模上限测算，本次非

公开发行完成后宜昌兴发集团有限责任公司持股比例不低于21.53%， 仍为公司控股股

东。 因此本次非公开发行股票不会导致公司的控制权发生变化。

（四）对高管人员结构的影响

公司暂无因本次发行对公司高管人员进行调整的计划，公司高管人员结构不会发生

重大变动。

（五）对业务结构的影响

本次非公开发行募集资金在扣除相关发行费用后，将用于：

1、建设6万吨/年芯片用超高纯电子级化学品项目；

2、建设3万吨/年电子级磷酸技术改造项目；

3、偿还银行贷款。

本次发行完成后，公司的主营业务保持不变，因此本次发行不会对公司的业务结构

产生重大影响。

二、本次发行后公司财务状况、盈利能力及现金流量的变动情况

本次发行完成后，公司资产总额、净资产规模均将增加，资产负债率将相应下降，本

次发行有利于提高公司资产质量和偿债能力，降低财务风险，优化资本结构。

本次发行后，由于募集资金投资建设项目短期内不会产生效益，本次发行可能导致

公司净资产收益率下降，每股收益摊薄。但随着募集资金投资项目的建成投产，公司的盈

利能力将得到明显提高。

本次发行完成后，上市公司将获得大额募集资金的现金流入，筹资活动现金流入将